PAGE
10

[image: image1.png]

Муниципальное образование - городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального

и строительного комплекса

ПРИКАЗ № 82

г. Югорск

        «30» июля 2012 года
Об утверждении ведомственной

целевой Программы

«Подготовка объектов жилищно-

коммунального  комплекса

муниципального образования

город Югорск к осенне-зимнему

периоду 2012-2013 годов»

            В соответствии с полномочиями органов местного самоуправления предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 22.07.2010 №1328 «О долгосрочных и ведомственных целевых программах»:

ПРИКАЗЫВАЮ

        1. Утвердить ведомственную целевую программу «Подготовка объектов жилищно-коммунального  комплекса муниципального образования город Югорск к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов» (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента по ЖКХ Яркова Г.А.

Заместитель главы администрации города -

директор департамента жилищно-

коммунального и строительного комплекса

 В.К. Бандурин

Приложение к приказу

 департамента жилищно-коммунального

и строительного комплекса

Администрации города Югорска

от 30 июля 2012 года № 82
Ведомственная  целевая программа
 «Подготовка объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования город Югорск к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов»
г.Югорск
2012
Паспорт ведомственной целевой Программы
«Подготовка объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования город Югорск к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов»

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Наименование Программы

	«Подготовка объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования город Югорск к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов» (далее Программа)

	Должностное лицо, утвердившее Программу, Дата утверждения Программы
	Директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

«30» июля 2012 года

	Цель Программы
	Обеспечение бесперебойной эксплуатации объектов жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2012-2013 годов.

	Задача Программы
	Подготовка сетей тепло-водо-электроснабжения, водоотведения, муниципального жилого фонда к надежной эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 годов.

	Показатели результативности Программы
	Безаварийная работа в осенне-зимний период 2012-2013 годов.

	Характеристика программных мероприятий
	Капитальный ремонт систем тепло-водо-электроснабжения, водоотведения, муниципального жилого фонда.

	Сроки реализации Программы

	май-декабрь 2012 года

	Объемы и источники финансирования Программы
	на реализацию Программы в 2012 году планируется направить 79 475,04 тыс. руб., в том числе:

бюджет автономного округа – 43 798,8тыс. руб.;

бюджет города Югорска  – 12 439,44 тыс. руб.;

потребность в финансировании – 23 236,8 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (показатели социально- экономической эффективности)
	Замена ветхих сетей:

-  теплоснабжения (в двухтрубном исчислении) – 1 091,1 м.п.;

- горячего водоснабжения (в двухтрубном исчислении) – 1 143,1 м.п.;

-  холодного водоснабжения – 1 102,6 м.п.;

-  водоотведения – 505 м.п.;

Капитальный ремонт ТП – 3 шт.;

Капитальный ремонт сетей уличного освещения – 392 светильника.
Сокращение протяженности ветхих сетей:

- теплоснабжение – 3,4%;

- горячее водоснабжение – 3,6%;

- холодное водоснабжение – 0,6%;
- водоотведения – 0,4%.

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой

направлена Программа
В соответствии с полномочиями органов местного самоуправления предусмотренных статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возникает необходимость ежегодной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса города Югорска к осенне-зимнему периоду.

Необходимость подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса обусловлена необходимостью замены ветхих сетей, а также исключением возможности возникновения аварийных ситуаций и перебоев в снабжении энергоресурсами потребителей в осенне-зимний период. По состоянию на 01.01.2012 года протяженность ветхих сетей в системе:

- теплоснабжения – 31,9 км, что составляет 58% от общей протяженности тепловых сетей;

- горячего водоснабжения – 31,9 км, что составляет 58% от общей протяженности сетей горячего водоснабжения;

- холодного водоснабжения – 189,9 км, что составляет 73% от общей протяженности  сетей холодного водоснабжения;

- водоотведения – 122,2 км, что составляет 59% от общей протяженности сетей водоотведения;

- электроснабжения – 768,392 км, что составляет 61% от общей протяженности сетей электроснабжения.

Раздел 2. Основные цели и задачи Программы.

Цели Программы:

     –   обеспечение бесперебойной эксплуатации объектов жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2012-2013 годов.

Задачи Программы:
     –    подготовка сетей тепло-водо-электроснабжения, водоотведения, муниципального жилого фонда к надежной эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 годов.
Раздел 3. Целевые показатели
Целевые показатели приведены в таблице 1.

Раздел 4. Программные мероприятия

Основные программные мероприятия приведены в таблице 2.

Программа предполагает проведение комплекса технических мероприятий, направленных на решение поставленных задач.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Расчет потребности произведен на основании сметной документации, составленной в соответствии с действующими СНиП, ГОСТ и другими нормативными документами.

Объем средств на реализацию Программы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры устанавливается ежегодно законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств на реализацию Программы за счет средств бюджета города Югорска устанавливается ежегодно решением Думы города Югорска о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Раздел 5. Механизм реализации Программы

5.1. Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5.2. Общее руководство и контроль за реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик-координатор Программы в лице Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

5.3. Субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предоставляются на капитальный ремонт объектов системы тепло-водоснабжения, водоотведения города Югорска в соответствии с Постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.05.2012г. №178-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.11.2010г. №313-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2011-2013 годы и на период до 2015 года».

5.4. Финансирование мероприятий на объектах электроснабжения, мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилого фонда и проектированию индивидуального газового отопления в 14 микрорайоне города осуществляется из бюджета муниципального образования.

Таблица 1

Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты реализации Программы
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы (% от общей протяженности ветхих сетей)
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

(% от общей протяженности ветхих сетей) (2012 год)

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Сети теплоснабжения
	2,06%
	3,4%

	2
	Сети горячего водоснабжения
	2,06%
	3,6%

	3
	Сети холодного водоснабжения
	0,6%
	0,6%

	4
	Сети водоотведения
	0%
	0,4%

	Показатели конечного результата

	1
	Отсутствие аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса в отопительный период 2012-2013 годов
	0
	0

Таблица 2

Перечень мероприятий программы

	№
	Мероприятие
	Протяженность, м.п., м.кв., ед., светильников, опор
	Плановые затраты
(с учетом потребности), тыс. руб.
	Финансовые средства (предусмотренные в бюджете), тыс. руб.
	Потребность в финансировании,
тыс. руб.

	Бюджет автономного округа
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Теплоснабжение

	35 208,21
	25 002,92
	1 315,94
	8 889,35

	Протяженность магистральных и внутриквартальных ветхих тепловых сетей
	31 900,00
	Х
	Х
	Х
	3,4 % замены от общей протяженности ветхих сетей

	1.1
	Капитальный ремонт магистральных тепловых сетей, в том числе:

	1.1.1
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ТК 61 до ТК здания опорного пункта полиции по ул.Новая
	90,00
	418,06
	397,16
	20,90
	0,00

	Итого:
	90,00
	418,06
	397,16
	20,90
	0,00

	1.2
	Капитальный ремонт ветхих внутриквартальных тепловых сетей, в том числе:

	1.2.1
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения  от котельной №8 участок от ТК ул. Ленина, 12 до ТК гостиница "Югорск"
	129,00
	3 438,44
	3 266,52
	171,92
	0,00

	1.2.2
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения  от котельной №1 от ТК по ул. Буряка,1 до ул.Железнодорожная,37
	252,00
	5 988,79
	5 689,35
	299,44
	0,00

	1.2.3
	Капитальный ремонт теплового колодца ул.Свердлова,8

	848,97
	806,52
	42,45
	0,00

	1.2.4
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения в квартале улиц Садовая-Менделеева-Вавилова
	710,10
	10 000,00
	5 277,56
	277,77
	4 444,68

	Итого
	1 091,10
	20 276,20
	15 039,95
	791,58
	4 444,68

	Протяженность магистральных и внутриквартальных ветхих сетей ГВС
	31 900,00
	Х
	Х
	Х
	3,6 % замены от общей протяженности ветхих сетей

	1.3
	Капитальный ремонт магистральных сетей горячего водоснабжения, в том числе:

	1.3.1
	Капитальный ремонт сетей горячего водоснабжения от ТК 61 до ТК здания опорного пункта полиции по ул.Новая
	90,00
	358,65
	340,72
	17,93
	0,00

	Итого
	90,00
	358,65
	340,72
	17,93
	0,00

	1.4
	Капитальный ремонт внутриквартальных сетей ГВС, в том числе:

	1.4.1
	Капитальный ремонт сетей горячего водоснабжения  от котельной №8 участок от ТК ул. Ленина, 12 до ТК гостиница "Югорск"
	181,00
	909,82
	864,33
	45,49
	0,00

	1.4.2
	Капитальный ремонт сетей горячего водоснабжения от котельной №1 от ТК по ул. Буряка,1 до ул.Железнодорожная,37
	252,00
	1 424,58
	1 353,35
	71,23
	0,00

	1.4.3
	Капитальный ремонт сетей горячего водоснабжения в квартале улиц Садовая-Менделеева-Вавилова
	710,10
	10 000,00
	5 277,56
	277,77
	4 444,68

	Итого
	1 143,10
	12 334,40
	7 495,24
	394,49
	4 444,68

	1.5.
	Капитальный ремонт котлов и котельного оборудования, в том числе:

	1.5.1.
	Установка узлов учета на котельных
	0,00
	1 820,90
	1 729,86
	91,05
	0,00

	Итого
	0,00
	1 820,90
	1 729,86
	91,05
	0,00

	2
	Водоснабжение

	20 423,16
	14 440,78
	760,04
	5 222,34

	Протяженность магистральных и внутриквартальных ветхих сетей водоснабжения
	189 900,00
	Х
	Х
	Х
	0,6 % замены от общей протяженности ветхих сетей

	2.1
	Капитальный ремонт  магистральных сетей водоснабжения, в том числе:

	2.1.1
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения от ТК 61 до ТК здания опорного пункта полиции по ул.Новая
	90,00
	179,33
	170,36
	8,97
	0,00

	2.1.2
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения  по ул. Октябрьской
	1 100,00
	11 227,01
	10 665,66
	561,35
	0,00

	Итого
	1 190,00
	11 406,34
	10 836,02
	570,32
	0,00

	2.2
	Капитальный ремонт внутриквартальных сетей водоснабжения:

	2.2.1
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения от котельной №8 участок от ТК ул. Ленина, 12 до ТК гостиница "Югорск"
	90,50
	765,63
	727,35
	38,28
	0,00

	2.2.2
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения от котельной №1 от ТК по ул. Буряка,1 до ул.Железнодорожная,37
	252,00
	251,19
	238,63
	12,56
	0,00

	2.2.3
	Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения в квартале улиц Садовая-Менделеева-Вавилова
	760,10
	8 000,00
	2 638,78
	138,88
	5 222,34

	Итого:
	1 102,6
	9 016,82
	3 604,76
	189,72
	5 222,34

	3
	Водоотведение

	4 584,32
	4 355,10
	229,22
	0,00

	Общая протяженность ветхих самотечных и напорных коллекторов
	122 200,00
	Х
	Х
	Х
	0,4 % замены от общей протяженности ветхих сетей

	3.1.
	Капитальный ремонт сетей водоотведения:

	3.1.1
	Капитальный ремонт самотечной канализации от ул.Ленина,32
	0,00
	2 278,59
	2 164,66
	113,93
	0,00

	3.1.2
	Капитальный ремонт сетей канализации от здания опорного пункта полиции по ул.Новая до КК4
	100,00
	305,74
	290,4530
	15,29
	0,00

	3.1.3
	Капитальный ремонт сетей канализации в квартале улиц Садовая-Менделеева-Вавилова
	405,00
	1 999,99
	1 899,99
	100,00
	0,00

	Итого
	505,0
	4 584,32
	4 355,10
	229,22
	0,00

	4
	Электроснабжение

	8 661,12
	0,00
	0,00
	8 661,12

	Протяженность ветхих сетей электроснабжения
	466 410,00
	Х
	Х
	Х

	4.1.
	Капитальный ремонт системы электроснабжения, в том числе:

	4.1.1.
	Капитальный ремонт сетей в 3,6 микрорайоне (2 этап уличное освещение)
	35,00
	198,33
	0,00
	0,00
	198,33

	4.1.2.
	Капитальный ремонт сетей в 3,6 микрорайоне (3 этап уличное освещение)
	57,00
	281,22
	0,00
	0,00
	281,22

	4.1.3.
	Капитальный ремонт сетей в 3,6 микрорайоне (4 этап уличное освещение)
	44,00
	416,51
	0,00
	0,00
	416,51

	4.1.4.
	Капитальный ремонт сетей в 18 микрорайоне (уличное освещение)
	222,00
	2 661,31
	0,00
	0,00
	2 661,31

	4.1.5.
	Капитальный ремонт сетей в 7б микрорайоне (уличное освещение)
	34,00
	1 185,54
	0,00
	0,00
	1 185,54

	4.1.6.
	Капитальный ремонт ТП14-10
	1,00
	226,48
	0,00
	0,00
	226,48

	4.1.7.
	Капитальный ремонт ВЛ10кВ ф. "Зеленая зона"
	1,00
	137,00
	0,00
	0,00
	137,00

	4.1.8.
	Капитальный ремонт ТП17-13
	1,00
	208,01
	0,00
	0,00
	208,01

	4.1.9.
	Капитальный ремонт  ТП17-4
	1,00
	105,74
	0,00
	0,00
	105,74

	4.1.10.
	Капитальный ремонт  ВЛ-10 "Жилищный поселок-2"
	63,00
	3 229,66
	0,00
	0,00
	3 229,66

	4.1.11.
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения  опорного пункта полиции по ул.Новая
	25,00
	11,34
	0,00
	0,00
	11,34

	Итого:

	8 661,12
	0,00
	0,00
	8 661,12

	5
	Муниципальный жилой фонд
	487,5
	2 439,44
	0,00
	2 439,44
	0,00

	5.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	487,50
	2 439,44
	0,00
	2 439,44
	0,00

	Итого:
	487,5
	2 439,44
	0,00
	2 439,44
	0,00

	6
	Индивидуальное газовое отопление
	1,0
	8 158,79
	0,00
	7 694,80
	463,99

	6.1.
	14 микрорайон  (ПИР)
	1,00
	8 158,79
	0,00
	7 694,80
	463,99

	Итого:
	1,0
	8 158,79
	0,00
	7 694,80
	463,99

	ВСЕГО:

	79 475,04
	43 798,80
	12 439,44
	23 236,80